
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZI TECNICI 

 

Settore Supporto Energy Manager e alla Transizione Ecologica 

 

 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 
 

 

 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE, PER L’INVITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 50, 

COMMA 1, DEL D.LGS. 36/2023, MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PER IL RIFACIMENTO DELL’IMPIANTO ELETTRICO, PER L’ALIMENTAZIONE 

PRIVILEGIATA DELLA SALA SERVER, UBICATA AL SESTO PIANO DEL II EDIFICIO POLIFUNZIONALE, 

DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL MOLISE A CAMPOBASSO, E PER LA REALIZZAZIONE, PRESSO LA 

BIBLIOTECA DI ATENEO SITA IN VIALE ALESSANDRO MANZONI A CAMPOBASSO, DI POSTAZIONI PER 

PRESE ELETTRICHE, “RELAMPING” DEI CORPI ILLUMINANTI ESISTENTI PRESSO LE SALE LETTURA E 

LE SALE CONVEGNI E REALIZZAZIONE, PRESSO LA SALA STUDIO UBICATA AL TERZO PIANO DEL II 

EDIFICIO POLIFUNZIONALE, DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL MOLISE A CAMPOBASSO, DI 

POSTAZIONI PER PRESE ELETTRICHE. 

 

 

 

Il sottoscritto  __________________________________________________  nato a  __________________________  ( ___ ) il 

_______________  residente in  ___________________________  ( ___ ) alla via  __________________________________ 

in qualità di  ___________________________________________  della ditta  _______________________________________ 

con sede in  ____________________________  ( ___ ) alla via  ____________________________________  recapito telefonico 

___________________________  FAX  ___________________________  E-Mail  ___________________________________ 

P.E.C.  ___________________________________  Codice Fiscale /Partita IVA  _____________________________________ 

soggetto che partecipa alla gara in oggetto nella sua qualità di: 

(BARRARE LA CASELLA CHE INTERESSA) 

 

 Impresa Individuale (Art. 65 - Comma 2 - Lett. a) del D.Lgs. N. 36/2023); 

 Società (Art. 65 - Comma 2 - Lett. a) del D.Lgs. N. 36/2023) (SPECIFICARE IL TIPO)  _______________________________  ; 

 Consorzio tra Società Cooperative di Produzione e Lavoro (Art. 65 - Comma 2 - Lett. b) del D.Lgs. N. 36/2023); 

 Consorzio tra Imprese Artigiane di cui alla Legge N. 443 del 08 agosto 1985 (Art. 65 - Comma 2 - Lett. c) del D.Lgs. N. 

36/2023); 

 Consorzio Stabile (Art. 65 - Comma 2 - Lett. d) del D.Lgs. N. 36/2023); 

 Raggruppamento Temporaneo di Concorrenti (Art. 65 - Comma 2 - Lett. e) del D.Lgs. N. 36/2023); 

 Consorzio Ordinario di Concorrenti (Art. 65 - Comma 2 - Lett. f) del D.Lgs. N. 36/2023); 

 Mandataria di Aggregazione di Imprese Aderenti al Contratto di Rete (Art. 65 - Comma 2 - Lett. g) del D.Lgs. N. 36/2023); 

 GEIE (Art. 65 - Comma 2 - Lett. h) del D.Lgs. N. 36/2023); 

 

 



 

2 

 

C O M U N I C A 

 

che la predetta ditta partecipa alla procedura in oggetto ed a tal fine, ai sensi degli Art. 46 e 47 del D.P.R. N. 445 del 28 dicembre 

2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall’Art. 76 del D.P.R. N. 445 del 28 dicembre 2000 per le ipotesi di falsità in 

atti e dichiarazioni mendaci, ivi indicate 

 

D I C H I A R A 

 

A) che la ditta, per l’attività oggetto della presente procedura, è iscritta nel registro delle imprese presso la: 

C.C.I.A.A. Iscrizione N. R.E.A. N. 

   

 

UFFICI DI COMPETENZA 

Agenzia delle Entrate  

Tribunale 

(SEZIONE FALLIMENTARE E CASELLARIO GIUDIZIALE) 
 

Centro per l’Impiego Provinciale  

 

B) di mantenere le seguenti posizioni previdenziali e assicurative (in caso di più iscrizioni indicarle tutte): 

 

I.N.P.S. 

Sede Matricola N.  

  

  

  

 

I.N.A.I.L. 

Sede Matricola N.  

  

  

  

 

CASSA EDILE 

Sede Matricola N.  

  

  

  

 

C) Dati identificativi dei soggetti indicati all’Art. 94 - Comma 3 - del D.Lgs. N. 36/2023. 

 

Che le persone fisiche con poteri di rappresentanza ed i direttori tecnici attualmente in carica sono: 

 



 

3 

N. QUALIFICA NOMINATIVO 
LUOGO 

E DATA DI NASCITA 

CODICE 

FISCALE 
INDIRIZZO DI RESIDENZA 

1      

2      

3      

4      

5      

 

D) Requisiti di partecipazione di ordine generale. 

Che nei confronti del sottoscritto e dei soggetti indicati al punto C) non sussistono condanne con sentenza definitiva o 

decreti penali di condanna divenuti irrevocabili o sentenze di applicazione della pena su richiesta (ai sensi dell’Art. 444 

del C.P.P.), e che gli stessi non si trovano in nessuna delle condizioni di esclusione per la partecipazione alle procedure 

di affidamento dei lavori, forniture e servizi, in conformità di quanto stabilito dagli Art. 94 e 95 del D.Lgs N. 36/2023. 

 

In particolare dichiara: 

1. di non trovarsi in nessuna delle condizioni di cui all’Art. 53 - Comma l6-ter - del D.Lgs N. 165/2001 e che non 

siano incorsi, ai sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti di contrarre con la pubblica amministrazione; 

2. di non trovarsi in nessuna delle condizioni di divieto, decadenza o di sospensione in conformità a quanto stabilito 

nell’Art. 67 del D.Lgs N. 159/2011; 

3. di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle 

imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo la legislazione italiana o quella dello stato in cui sono 

stabiliti; 

4. di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di salute e sicurezza sul lavoro 

nonché agli obblighi in materia ambientale; 

5. di non trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, ovvero di non avere in corso 

procedimenti per la dichiarazione di una di tali situazioni (fermo restando quanto previsto dall’Art. 124 del D.Lgs. 

N. 36/2023); 

ovvero: (BARRARE LA CASELLA CHE INTERESSA) 

 di avere depositato il ricorso per l’ammissione alla procedura di concordato preventivo con continuità aziendale, 

di cui all’Art. 186-bis del R.D. N. 267 del 16 marzo 1942, oppure domanda di concordato preventivo ex Art. 161 

- Comma 6 - del R.D. N. 267 del 16 marzo 1942 (c.d. concordato in bianco) e di essere stato autorizzato alla 

partecipazione a procedure per l’affidamento di contratti pubblici dal Tribunale di  

___________________________  con autorizzazione N  ________  del  _________________  e, per tale motivo, 

dichiara di non partecipare alla presente gara quale impresa mandataria di un raggruppamento di imprese; 

oppure: 

 di trovarsi in stato di concordato preventivo con continuità aziendale, di cui all’Art. 186-bis del R.D. N. 267 del 

16 marzo 1942, giusto decreto del Tribunale di  ____________________________  del  _____________  ; per 

tale motivo, dichiara di non partecipare alla presente gara quale impresa mandataria di un raggruppamento di 

imprese; 

6. di non essersi reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la propria integrità o affidabilità; 

7. di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’Art. 16 del D.Lgs. N. 36/2023 non 

diversamente risolvibile; 

8. di non essere stato soggetto alla sanzione interdittiva di cui all’Art. 9 - Comma 2 - Lettera c) del D.Lgs. N. 231/2001 

o ad altra sanzione che comportano il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione, compresi i 

provvedimenti interdittivi di cui all’Art. 14 del D.Lgs. N. 81/2008; 

9. di non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio dell’A.N.A.C. per aver presentato false 

dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio dell’attestazione di qualificazione; 

10. di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all’Art. 17 della Legge N. 55 del 19 marzo 1990; 

11. di essere in regola in relazione agli obblighi di cui all’Art. 17 della Legge N. 68 del 12 marzo 1999, poiché: 

(BARRARE LA CASELLA CHE INTERESSA) 

 ha ottemperato al disposto dell’Art. 17 della Legge N. 68 del 12 marzo 1999 in quanto con organico oltre i 35 

dipendenti o con organico da 15 a 35 dipendenti che ha effettuato nuove assunzioni dopo il 18 gennaio 2000; 



 

4 

 non è assoggettabile agli obblighi derivanti dalla Legge N. 68 del 12 marzo 1999 in quanto con organico fino a 15 

dipendenti o con organico da 15 a 35 dipendenti che non ha effettuato nuove assunzioni dopo il 18 gennaio 2000; 

12. che la ditta si obbliga ad effettuare a favore dei lavoratori dipendenti e, se cooperative, anche verso i soci, 

condizioni retributive non inferiori a quelle risultanti dai contratti di lavoro e dagli accordi locali integrativi degli 

stessi. 

 

E) Requisiti di capacità economica e finanziaria. 

Non sono richiesti per l’appalto in esame requisiti di capacità economica e finanziaria specifici. 

 

F) Requisiti di capacità tecnica, professionale ed organizzativa (Art. 28 dell’Allegato II.12 del D.Lgs. N. 36/2023) 

1. di aver svolto, con buon esito, nel triennio precedente (2021 - 2023), affidamenti similari a quelli oggetto del 

presente appalto, con almeno un lavoro analogo, di importo non inferiore ad € 30.000,00; 

2. di avere sostenuto un costo complessivo per il personale dipendente non inferiore al 15% dell’importo dei lavori 

eseguiti nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione del disciplinare di gara (2021 - 2023); 

3. di avere almeno una referenza bancaria, rilasciata da istituti bancari o intermediari autorizzati, ai sensi del D.Lgs. 

N. 385/1993, che attesti che la ditta concorrente ha sempre fatto fronte ai propri impegni con regolarità e puntualità 

(indicare gli estremi dell’istituto bancario):   ______________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________; 

4. di disporre di adeguata attrezzatura tecnica. 

 

N.B.: Nel caso di imprese già in possesso di attestazione SOA, relativa ai lavori da eseguire, non è richiesta ulteriore 

dimostrazione circa il possesso dei requisiti di cui ai punti 1, 2 e 3. 

 

G) Impegni dell’operatore economico (Art. 102 del D.Lgs. N. 36/2023). 

La ditta s’impegna, per l’intera durata dell’appalto, a: 

1. garantire la stabilità occupazionale del personale impiegato; 

2. garantire l’applicazione dei contratti collettivi nazionali e territoriali di settore di cui al punto 3) del Disciplinare 

di Gara, tenendo conto, in relazione all’oggetto dell’appalto e alle prestazioni da eseguire, anche in maniera 

prevalente, di quelli stipulati dalle associazioni dei datori e dei prestatori di lavoro comparativamente più 

rappresentative sul piano nazionale e di quelli il cui ambito di applicazione sia strettamente connesso con l’attività 

oggetto dell’appalto o della concessione svolta dall’impresa anche in maniera prevalente, nonché garantire le stesse 

tutele economiche e normative per i lavoratori in subappalto rispetto ai dipendenti dell’appaltatore e contro il 

lavoro irregolare ovvero s’impegna a produrre, prima della stipula, la dichiarazione di equivalenza delle tutele così 

come stabilito dall’Art. 11 - Comma 4 - del Codice; 

3. garantire le pari opportunità generazionali, di genere e di inclusione lavorativa per le persone con disabilità o 

svantaggiate. 

 

H) Altre dichiarazioni: 

1. di aver preso esatta conoscenza del progetto esecutivo allegato ai documenti di gara e di tutte le circostanze generali 

e particolari che possono aver influito sulla determinazione dei prezzi, nonché di tutte le condizioni contrattuali e 

degli oneri che possono influire sull’esecuzione della prestazione e di aver giudicato i prezzi medesimi nel loro 

complesso remunerativi e tali da consentire la presentazione dell’offerta; 

2. di aver preso visione delle condizioni tutte di esecuzione della presente richiesta: in particolare, di aver tenuto conto, 

nel redigere l’offerta, di tutti i costi derivanti dagli obblighi imposti dalla vigente normativa in materia di sicurezza 

e protezione dei lavoratori, nonché delle condizioni stesse dei lavori; 

3. di aver preso integrale conoscenza e di impegnarsi a sottostare, senza condizione o riserva alcuna, a tutte le 

disposizioni ed indicazioni contenute nella documentazione tecnica che regola i lavori di che trattasi e di accettare 

le predette clausole in modo pieno ed incondizionato; 

4. di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad uniformarsi alla disciplina vigente in materia di contratti pubblici; 

5. di essere a perfetta conoscenza di tutte le prescrizioni, norme ufficiali e leggi vigenti che disciplinano l’appalto in 

oggetto; 

6. di prendere atto che in caso di inesatte o false dichiarazioni, l’Università degli Studi del Molise si riserva la facoltà 

di escludere la ditta dalla gara o dall’aggiudicazione della stessa; 

7. di impegnarsi a mantenere valida e vincolante l’offerta economica per 180 giorni, a decorrere dal termine ultimo 

per la ricezione delle offerte; 



 

5 

8. di impegnarsi ad assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’Art. 3 della Legge N. 136 

del 13 agosto 2010 e s.m.i., nonché ad adempiere a tali obblighi nelle modalità, nei tempi e con le conseguenze ivi 

previste; 

9. di voler/non voler subappaltare, ai sensi dell’Art. 119 del D.Lgs. N. 36/2023, parte dei lavori oggetto del presente 

appalto con la seguente percentuale  ____________  . 

 

 

 

LUOGO E DATA,  _________________________         _________________________ 
  (FIRMA PER ESTESO DEL LEGALE RAPPRESENTANTE) 

 

 

 

INFORMATIVA PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI: 
 

Ai sensi dell’Art. N. 20 del D.Lgs. 36/2023, tutti gli atti relativi alla presente procedura saranno pubblicati sul Sito Web 

dell’Università (https://www.unimol.it). 

Ai sensi del Regolamento UE 2016/679, i dati raccolti saranno trattati al solo fine di procedere all’espletamento della procedura, 

nell’osservanza delle norme in materia di appalti pubblici, e saranno trattati con procedure informatiche e manuali. 

Le informazioni raccolte potranno essere comunicate e/o diffuse solo in esecuzione di precise disposizioni normative e comunque 

solo in ambito europeo. 

I concorrenti potranno esercitare i diritti loro concessi dagli Art. 15, 16, 17, 18, 20, 21 del Regolamento UE 2016/679. 

Il Titolare del trattamento è l’Università degli Studi del Molise, nella persona del Magnifico Rettore, con sede in Via Francesco 

De Sanctis, 1 - 86100 Campobasso - Italia - Indirizzo E-Mail: segreteria.rettorato@unimol.it 

Per l’esercizio dei diritti previsti dal G.D.P.R. (Artt. da 12 a 21) gli interessati possono rivolgersi all’indirizzo E-Mail: 

segreteria.rettorato@unimol.it 

Responsabile della Protezione dei Dati Personali, presso l’Università degli Studi del Molise, è il Dott. Fabio IACOBONE, 

contattabile all’indirizzo E-Mail: supporto.privacy@unimol.it 

Con l’invio della manifestazione d’interesse i concorrenti esprimono il loro consenso al predetto trattamento. 

 

 

N.B.: Allegare, alla presente, copia fotostatica di un documento di riconoscimento del firmatario - in corso di validità - ai 

sensi dell’Art. 38 del D.P.R. N. 445/2000. 

 

 

 


